348. *Pietro pellaio e la moglie Agnese vendono a Oberto tessitore di Granarolo una terra in Porcile.* 5 giugno 1203.

6].

Nos Petrus pelliparius et Agnes filia quondam Ottoni de de (3) Clausura iugales confitemur accepisse a te Oberto textore de Granarolio lib. .mii. jan. finito pretio pro tota terra quam habemus in Porcilio quam pro nobis tenebas et quam provenit mihi Agneti ex parte quondam Guilie matris mee. Totam terram illam et quicquid habemus in dicto loco cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo cum domestico et silvatico tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio dantes tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera. Ab omniquoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis, per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (4) sub pena dupli

(1) *Nel margine:* predicta.

(2) *Questo documento è cancellato dal notaio.*

(3) *Sic!*

(4) *promitto cambiato in promittimus.*

prout tunc valuerit etcetera. Et inde omia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que facio ego Agnes consilio Oberti TaiaCanis et Johannis Sardi propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Opizo de Deselega et predicti conciliatores. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .v° die junii, ante terciam.

349. *Oberto tessitore di Granarolo si riconosce debitore di Pietro pellai e della moglie Agnese del prezzo della terra di cui all'atto precedente. 5 giugno 1203.*

6].

Ego Obertus textor de Granarolio confiteor debere vobis Petro pellipario et Agneti iugalibus (1) lib. .iii. jan., illas videlicet quas confessi estis accepisse a me pro pretio terre quam mihi vendidistis ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quarum sol. .xx. ad presens et sol. .xx. usque ad kalendas augusti proximi et alios usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto, alioquin penam dupli vobis stipulantibus promitto et inde omnia bona mea habenda vobis pignori obligo etcetera, et spacialiter terram predictam cuius possessionem et dominium pro vobis tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera (2). Testes Obertus TaiaCanis, Johannardus et Opizo de Deselega. Actum Janue predicto loco, die et ora.

350. *Rolando di Podio e la moglie Benepar si riconoscono debitori di Ottone di Podio del prezzo di un asino venduto loro. 5 giugno 1203.*

4].

(3) Nos Rolandus de Podio et Benepar iugales confitemur debere tibi Ottone de Podio lib. .v. jan. pretio unius asini quem nobis vendidisti, ea conditione quod non tenearis de aliquo morbo vel vicio suo. Quarum sol. .xx. usque ad kalendas julii et alios .xx. ad Sanctum Bartholomeum et .xx. ad Sanctum Michaelm et .xl. usque ad Sanctum Martinum proximum per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo (4) certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera in solidum, et spacialiter asinum predictum cuius possessionem et dominium pro te et tuo nomine tenemus (5) usque ad perfectam solutionem etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que facio ego Benepar consilio Oliverii de Cella et BoniJohannis de Campo notarii, quos

(1) *In soprallinea*: et Agneti iugalibus.

(2) *In soprallinea*: etcetera.

(3) Questo documento è cancellato dal notario.

(4) *Cancellato*: vel tuo.

(5) *teneo cambiato in tenemus*.

meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie et cetera. Quos denarius ego Oliverius predictus ad dictos terminos tibi Oltoni solvere promitto, si predicti jugales non tibi solverint, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians etcetera. Testes Opizo de Deselega, Gilibertus barberius et predicti consiliares. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

351. *Maestro Ogerio rilascia quitanza alla moglie Calva della dote e le costituisce l'antefatto.* 6 giugno 1203.

Ego Ogerius magister confiteor accepisse a te Calva uxore mea lib. quinquaginta jan. nomine tue dotis, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xxx. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, et spetialiter domum meam quam habeo prope Sanctum Matheum iuxta domum quondam Jordanis Merende et domum quondam Petri Selini. Quam domum tibi dono et trado pro rationibus tuis predictis et in ea volo esse salvas. Casso et penitus destructo omni alio instrumento et scripto dotis et antifacti tui te jubente, quia hic computantur omnes dotes tue et omne antifactum tuum. Testes Guido Bonus notarius, Henricus de Verduno pelliparius. Johannes de Funtanegio et Obertus Pellucus. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .vi^o. die junii., inter terciam et nonam.

352. *Oliviero Basso di Voltri si riconosce debitore di Anselmino e Simonetta figli del su Anselmo di Comago del prezzo di merci ricevute.* 6 giugno 1203.

3,2].

Ego Oliverius Bassus de Vulture confiteor accepisse a te Gi-rardo de Comago tot res Anselmini et Simonete filiorum quondam Anselmi de Comago, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, unde sol. .xi.. jan. usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Rolandus de Burlo et Opizo Boni Senioris. Actum predicto loco et die et ora.

353. *Solimano arciprete della Pieve di Borzoli vende a Richelda, moglie del su Ugo Spalle, una terra in Borzoli.* 6 giugno 1203.

[II, 2. fo. 108v.] 8].

Ego presbyter Sulimanus archipresbyter plebis Borzuli confiteor accepisse a te Richelda uxore quondam Ugonis Spalle lib. .v. jan.,

finito pretio pro petia una terre una terre (1) dicte plebis que est in Borzuli loco ubi dicitur Rivaria. Cui coheret ab una parte via, a duabus partibus terra tua, alia terra dicte plebis. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et commodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni mea successorum meorum omniumque pro ecclesia contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque successores semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit. Et inde omnia bona dicte ecclesie habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Pretium vero predicte terre in muro qui est iuxta ecclesiam et in pastinanda terra dicte ecclesie dedisse (2) pro annuo quoque censu sol. .v. usque ad annos .C. a te accepisse confiteor. Que omnia facio ad proficuum et utilitatem dicte ecclesie consilio et auctoritate Bartholomei clerici dicte ecclesie et Rolandi de Caminata et Bertranni de Bonifatio consulum predicte plebis et aliorum plurimorum parrochianorum silicet Rolandi de Burlo, Wilielmi de Castagnaneto, Lanfranci de Podio, Johannis de Baiardi de Jacobi de Costa presentium. Insuper confiteor hec omnia facisse jussu et voluntate domini Bonifacii (3) Janue archiepiscopi et Ottonis archidiaconi. Testes Carevel de Fossatello, Petrus Balbus et predicti conciliatores. Actum Janue in domo Alberti de Pavero, predicto die, inter terciam et nonam.

354. *Boso di Arenzano di Alessandria si riconosce debitore di Rubaldo pastore del prezzo di suole ricevute. 6 giugno 1203.*

4].

Ego Bosus de Arenzano de Alexandria confiteor accepisse a te Rubaldo pastore tot solas, unde lib. .vii. jan. usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo missu dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius danesius, Obertus Bassus et Ventura de Cravili. Actum Janue in domo quondam Johannis Calvi, predicto die et ora.

355. *Pietro Casso di Alessandria si riconosce debitore di Guglielmo di Forno e di Oberto Tinello del prezzo di suole ricevute. 6 giugno 1203.*

3,3].

Ego Petrus Cassus de Alexandria confiteor accepisse a vobis Wilielmo de Furno et Oberto Tinello tot solas, unde lib. .vii^{1/2}. jan. usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum missum vobis

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato: confiteor.*

(3) *In soprallinea: cii.*

vel vestro certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus pastor et Johannes Longus. Actum predicte loco, die et ora.

356. *Bongiovanni di Merlo rinuncia ad ogni diritto che possa competergli contro Enrico di Tomaso a causa del furto di un mulo da lui patito. 7 giugno 1203.*

6].

Ego BonusJohannis de Merlo facio tibi Henrico de Thoma finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis, quod habeo et habere possem adversus te pro mulo rubeo (1) uno cum pedibus rioscios qui fuit violenter ablatus cuidam homini meo, et occasione ipsius promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam pro dicto mulo (2) et occasione ipsius fiet. Si contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Johannes filius quondam Filipi de Loco, Commitanus linarolius et Opizo de Deselega. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .viiº. die junii, inter nonam et vesperas.

357. *Girardo di Santa Agnese si riconosce debitore di Ingone di Grimaldo del prezzo di pellami ricevuti. 7 giugno 1203.*

5].

Ego Girardus de Sancta Agnete confiteor accepisse a te Ingone de Grimaldo tot beccunas, unde lib. .LII. et sol. .III. jan. hinc usque ad dies octo intrantis julii proximi (3) per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Thomas Siminus, BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus notarius. Actum predicto loco, die et ora.

358. *Vassallo di Fontana, la moglie Bordella e i figli Guido e Giovanni concedono in perpetuo al preposto di S. Pietro di Mesema un diritto di acquedotto. 9 giugno 1203.*

6].

Nos Vasalus de Fontana et Bordella iugales, Guido et Johannes eorum filii, damus et concedimus in perpetuum tibi sacerdoti Rubaldo preposto Sancti Petri de Mesema nomine dicte ecclesie aquaricium veniens de insula. Confitentes quod debemus dicte ecclesie dare annuatim candelam unam unius libre et denarium unum in perpetuum in festivitate Sancti Petri ad hoc ut ecclesia ipsa nichil

(1) In soprallinea: rubeo.

(2) In soprallinea: mulo.

(3) In soprallinea: proximi.

iuris possit requirere in insula illa aliquo tempore preter dictum aquaricum, et quod ille qui deferet candelam et denarium debeat ibi comedere, et si aliquis nostrum fecerit de predictis offensionem de qua lamentatio fiat ante consules, constituimus et volumus quod dicta ecclesia habeat medietatem omnium bonorum nostrorum sine contradictione consulum et alicuius persone. Quam donationem et concessionem ratam et inviolabilem in perpetuum habere denarium et candelam ut dictum est dare omnia quoque predicta observare semperque legitime defendere et non impedire promittimus, faciendum inde quicquid volueris ad proficuum et utilitatem dicte ecclesie sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Si vero contrafecerimus penam dupli totius contrafacti tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum etcetera (1), abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia confitemur sic observare iurasse. Et ego dictus Johannes omnia predicta ex parte mea tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Que omnia facimus nos Bordella et Johannes consilio et auctoritate Vasalli et Guidonis dictorum parentum nostrorum, abrenuntiantes omni auxilio, legi et capitulo quo possemus iuvari, et spacialiter ego Bordella abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano et juri ypotecharum. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Girardus Marchisius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .viii°. die junii, inter nonam et vesperas.

359. *Oberto Porrata di Erchi vende a Gisulfo di Campo un castagneto in Murta. 10 giugno 1203.*

[II, 2. fo. 109r.] 6].

Ego Obertus Porrata de Erchis confiteor accepisse a te Gisulfo de Campo sol. .xxxv. jan. finito pretio pro petia una terre in qua est castanetum que est in Murta loco ubi dicitur Pastor. Cui coheret ab una parte terra tua, ab uno latere et superius terra Wilielmi de Clapeto, inferius terra Bernardi de Erchis et consortium. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo habere concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradisse confiteor, et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Bonus Dies de Campo, Rolandus butarius de Sancto Thoma et Wilielmus de Prato. Actum Janue, in ecclesia Sancti Siri, .x°. die junii, ante terciam.

(1) *In soprallinea*: etcetera.

360. *Bongiovanni di Buronzo si riconosce debitore di Guglielmo Dentuto di merci ricevute.* 10 giugno 1203.

6].

Ego BonusJohannes de Buronzo confiteor accepisse a te Wilielmo Dentuto tot res, unde lib. .xxxiii. jan. usque ad annum unum et ante a si potero per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit etcetera. Testes Baldoinus de Segestro et Michael Falconus. Actum Janue, in volta quam tenet predictus Wilielmus predicto die, ora tercia.

361. *Bongiovanni di Buronzo nomina Giacomo di Gosmario suo procuratore e rappresentante per l'esazione dei suoi crediti.* 10 giugno 1203.

Ego BonusJohannes de Buronzo constituo te Jacobum de Gosmario consanguineum meum certum missum et procuratorem ad exigendum et accipiendum quecumque habeo et habere possem in terra et mobili et alio aliquo modo, et spetialiter ea que accipere debeo a debito ribus (1) meis, pretendens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem in predictis et occasione eorum, ut inde possis meo nomine agere et uti adversus omnem contradicente(m) personam tamquam egomet, promittens me firmum et ratum habere in perpetuum (2) quicquid inde feceris, alioquin penam sol. mille tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Testes Wilielmus Dentutus, Baldoinus de (S)egestro et Michael Falconus. Actum predicto loco, die et ora.

362. *Giovanni Prina e Vidale di Car si riconoscono debitori di Guglielmo Dentuto di allume ricevuto.* 13 giugno 1203.

6].

Nos Johannes Prina et Vidalis de Car confitemur accepisse a te Wilielmo Dentuto tantum aluminis, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie vel non accepere rei (3), unde lib. .xxvii. et sol. .xii. jan. usque ad kalendas augusti proximi per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis quisque nostrum in solidum etcetera (4), abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Rufinus censarius et Henricus de Verduno pelliparius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xiii^o. die junii, ante terciam.

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* in perpetuum.

(3) *In soprallinea:* vel non accepere rei.

(4) *In soprallinea:* etcetera.

363. *Giovanna moglie di Raimondo di Fontanegli vende una casa a Giovanni Tigna e alla moglie Astesana.* 13 giugno 1203.

6].

Ego Johanna uxor Raimundi calderarii de Funtanegio confiteor accepisse a vobis Johanne Tigna pellipario et Astexana jugalibus lib. .viii. jan. finito pretio pro domo .i. (1) quam habeo in ora calderariorum prope puteum quondam Gaiate, que provenit mihi ex parte quondam Hermeline matris mee. Cui coheret ab una parte domus vestra, alia domus filiorum quondam Oberti de Domo, retro trexenda communis, antea carrubium. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederitis vel aliquo modo haberi concesseritis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli prout tunc valuerit et vobis stipulantibus spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium vobis tradidisse confiteor. Hec autem omnia facio consilio Boni-Johannis de Campo notarii et Johannis Venetie pelliparii vicinorum et propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Girardus Marchisius et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam. Non debet dari nisi licentia predicte Johanne.

364. *Avendo il padre di Auda, moglie del fu Ottobono di Campo nel suo testamento legato una somma ai figli di Oberto Suppa, questi ne rilascia quitanza ad Auda.* 13 giugno 1203.

5].

Ego Obertus Suppa confiteor accepisse a te Auda uxore quondam OttonisBoni de Campo illas lib. .vi., quas iudicavit quondam (2) Trencherius de Auda pater tuus filiis meis, silicet Nicoloso tres et Trecherino alias tres, ut patet in testamento suo. De quibus lib. .vi. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie et promittens quod nulla requisitio tibi vel aliqui persone per me vel per filios meos (3) predictos vel per aliquam personam proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit [fo. 109v] penam dupli totius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Testes Amicus de PedeFari, Vasallus archerius et Gandulfus archerius. Actum Janue sub porticu domus Ginate de Campo, predicto die, inter terciam et nonam.

(1) *Nel margine:* .i.

(2) *In soprallinea:* quondam.

(3) *In soprallinea:* meos.

365. *Ugo di Belnaso di Noli contrae con Ansaldo figlio di Donodidio di Campo un cambio marittimo su Ceuta.* 13 giugno 1203.

6].

Ego Ugo de BelNaso de Nauli confiteor accepisse a te Ansaldo filio DoniDei de Campo lib. .cl. jan., unde pro singula libra bisantios .iii. et miliarense duos mundos ab omnibus avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso Septe dare promitto ad dies .xxxi. postquam ibi fuerimus, sana eunte nave qua imus vel maiori parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico et spetialiter loca mea sex navis que est loca .xxxii., quam habeo cum Daniele Sorleono et aliis consortibus, quorum possessionem et dominium pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, GuidoBonus notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter nonam et vesperas.

366. *Giovanni Rosso rilascia quitanza alla moglie Floria della dote e le costituisce l'antefatto.* 15 giugno 1203.

9].

Ego Johannes Rubeus confiteor accepisse a te Floria sponsa mea lib. .xxv. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donationem propter nuptias do lib. .xxv. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Testes Wilielmus de Salario, Rubaldus de Orto et Jacobus calegarius. Actum actum (1) Janue in domo Lanfranci de Vineis, .xv^o. die junii, inter terciam et nonam.

367. *Giovanni Negrino figlio di Ambra contrae con Rubaldo scudaio una accomendacio per commerciare in Sardegna e in Corsica.* 16 giugno 1203.

3,3].

Ego Johannes Nigrinus filius Ambre confiteor accepisse a te Rubaldo scutario lib. .xli. et sol .ii. jan., quas porto implicitas negotiatum ad Portum Bonifacium (2) et in Sardiniam et inde Januam revertor. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenierit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere.

(1) Sic!

(2) Per postilla: ad Portum Bonifacium.

Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem dandi mutuo super bonum pignus et mittendi Januam cum testibus. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Ogerius de Aquis et Opizo BoniSenioris. Actum Ianue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xvi^o. die junii, inter nonam et vesperas.

368. *Giovanni Negrino figlio di Ambra contrae con Giovanni scudaio una accomendacio per commerciare in Sardegna e in Corsica.*
16 giugno 1203.

4].

Ego Johannes Nigrinus filius Ambre confiteor accepisse a te Johanne scutario lib. .iii. jan., quas porto negotiatum ad Portum Bonifacium et in Sardiniam et inde Januam revertor. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem dandi mutuo super bonum pignus et mittendi Januam cum testibus. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Ogerius de Aquis et Opizo BoniSenioris. Actum predicto loco, die et ora.

369. *Nicola di Palma e la moglie Giulietta vendono a Giovanni, arciprete di S. Maria di Camogli, una terra in Camogli.*
19 giugno 1203.

post].

Nos Nicola de Palma et Juleta filia quondam Bonifacii Vernazani jugales confitemur accepisse a te Johanne archipresbytero Sancte Marie de Camulio sol. centum jan., finito pretio pro petia una terra que est in Camulio loco ubi dicitur Campaganum. Cui coheret a duabus partibus via, alia terra dicte ecclesie, ab alia terra Sancti Fructuosi de Capite Montis. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine dicte ecclesie vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietatis ecclesie sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ad omniquaque homine tibi et tuis successoribus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (1), sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis insolidum etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine dicte ecclesie tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia ego Juleta tactis evangeliis ex parte mea observare et non contravenire iuro. Hec autem omnia facio consilio Rubaldi de Palma et

(1) promitto cambdato in promittimus. mus nel margine.

Jacobi Sclavine propinquorum meorum et vicinorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Ugo de Figario et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo BoniVasalli Archanti, .xviii^o. die junii, ante terciam.

370. *Giacomo, figlio di Angelotto di Bellamuto, nella sua qualità di erede della madre, rinuncia a ogni suo diritto su una casa e una torre vendute dal padre a Oberto di Grimaldo. 19 giugno 1203.*
6].

Ego Jacobus filius Angeloti de Bellamuto facio tibi Oberto de Grimaldo cartam remissionis et cessionis, finis et refutationis de omni iure, ratione et actione quod et quam habeo pro rationibus olim matris mee in domo et turri quas tibi vendidit pater meus predictus, ut continetur in carta per manum Oberti Placentini notarii, promittens quod de hac domo et turre nullam tibi vel tuo heredi vel alicui persone [fo. 110r.] pro te per me vel per aliquam personam movebo querimoniam. Si contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, nil minus rato manente pacto et transactione predicta. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangeliis corporaliter iuro observare et non contravenire. Et hec omnia facio consilio et auctoritate Ogerii Mazanelli et Martini Roce propinquorum meorum et iussu et voluntate dicti patris mei presentis, abrenuntians omni auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Et confiteor me esse maiorem .xx. annorum. Testes Henricus Suppa, Petrus Toscanus, Jacobus medicus Salernitanus et predicti conciliatores. Actum Janue ante domum quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter terciam et nonam.

371. *Armando di Turca rilascia quitanza a Guglielmo Busca di parte di una somma affidatagli per commerciare a Ceuta. 21 giugno 1203.*
4,2].

Ego Arnaldus de Turca confiteor accepisse a te Wilielmo Busca lib. .l. denariorum jan., de illis videlicet lib. .c. meis, quas portasti Septam causa negotiandi ut patet in carta inde facta. De quibus lib. quinquaginta quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Jacobus Buiachesius, Ceba et Obertus Crassus. Actum Janue, juxta domum Jacobi de Turca, .xxi^o. die junii, ante terciam.

372. *Giambono del fu Bellavia di Asti, e Lomella, sua moglie, ricevono denaro in accomendacio da Guglielmo Dentuto. 21 giugno 1203.*
5].

(1) Ego Johannes Bonus filius quondam BelleVie de Aste et Lomella jugales consitemur accepisse a te Wilielmo Dentuto lib.

(1) Pubblicato in Rosso, Documenti... fra Asti e Genova, no. CCLXXVIII.

.LXXX. jan., cum quibus debeo ego Johannes Bonus laborare et negotiari in misterio meo in terra ista solummodo, et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare a festivitate Sancti Johannis proximi usque ad annum unum. In fine vero termini predicti eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera (1), unde extracto capitali quartam proficui debemus habere. Que omnia facio ego Lomella consilio Bertranni de Podio et Belloni Verri propinquorum meorum et vicinorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Henricus de Verduno et predicti consiliatores. Actum Janue in domo Wilielmi de Balditione, predicto die, inter nonam et vesperas.

373. *Aidela moglie di Lanfranco Balbo fa testamento. 21 giugno 1203.*

* Ego Aidela uxor Lanfranci Balbi ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Sirum sepiliri volo, sol. .XL. pro anima mea iudico, quorum decimam operi Sancti Laurenti; operi Sancti Agnetis sol. .V., superfluum ex his in obsequio sepulture mee in distributione Oberti Bassi et Maifredi de Spetia dimitto. Elene matri mee (2) lib. .VII. lego, de illis videlicet libris .VIII. quas ad huc debet viro meo predicto de dotibus meis. Reliqua omnia bona mea filiis meis equaliter dimitto. Si hoc meum testamentum iuris aliqua solemnitate fore destitutum vim saltim codicilli vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Johannes montanarius, Johannes Lacta Vacca, Martinus (3) calegarius, Hugo de Pernecco et Raimundus Gerbinus. Actum Janue extra murum civitatis, in domo predicte Aidele, predicto die, post vesperas.

374. *Niccolò banchiere di Asti promette a Guglielmo Spinola Bo di comprare al conto suo tessuti di Amiens e di Corbie alla fiera di Troyes, da pagare in cambio a Genova. 22 giugno 1203.*

6].

(4) Ego Nicolaus astensis bancherius promitto tibi Wilielmo Spinula Bo quod illas lib. .CCC. pruinis in orum, quas tibi mutuo, implicabo in pañnis de Mensa vel Curbie quibus malueris in proxima feria de Tres et tibi Januam deferam si potero ad meam fortunam. Hec autem omnia tibi adtendere et complere promitto si potero, et si non potero, tibi inde non tenear. Et ego dictus Wilielmus promitto tibi Nicolao dictos pannos accipere, et pro singulis denariis .XII. pruinensium implicitorum denarios .XVI^{1/2}. jan. in Januam dare tibi vel tuo certo misso ad dies .XX. postquam pre-

(1) *Per postilla*: abrenuntiantes.... etcetera.

(2) *In soprallinea*: mee.

(3) Martinus cambiatu in Martinus.

(4) *Pubblicato in Rosso, Documenti... fra Asti e Genova*, no. CCLXXIX.

dictae res Janue fuerint, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Insuper ego Nicolaus confiteor accepisse a te Wilielmo lib. .xxv. de pretio predictarum rerum. Testes Ansaldus Spinula, Wilielmus Lecca Velum et Gandulfus de Cruce. Actum Janue, in curia Spinularum, .xxiiº. die junii, inter nonam et vesperas.

375. *Guglielmo di Pietra contrae col fratello Giovanni di Pietra una accomendacio per commerciare a Montpellier e a Barcellona.*
22 giugno 1203.

3].

(1) Ego Wilielmus de Petra confiteor accepisse a te Johanne de Petra fratre meo lib. .xxxvii. et sol. .iii. jan., quas porto negotiatum ad Montem Pesulanum et usque Barceloniam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implica(ri) et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Testes Guido Bonus notarius, Girardus Marchisius et Ubertus spetiarius. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiº. die junii, circa vesperas.

376. *Girardo Savonese e Lanfranco pellaio contraggono con Giovanni Tigna e Bertrando pellai una accomendacio per commerciare a Montpellier.* 23 giugno 1203.

6].

Nos Girardus Saonensis et Lanfrancus pelliparii confitemur accepisse a vobis Johanne Tigna et Bertranno pellipariis lib. .xv. et sol. .iii. jan., quarum sunt lib. .vii. [fo. 110v.] dicti Bertranni et alios Johannis predicti (2) ut confitemini. Quos omnes portamus negotiatum ad Montem Pesulanum et inde Januam revertemur. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus, quisque in solidum, unde extracto capitali quartam proficui debemus habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que portamus et quisque nostrum in solidum teneatur (3), abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Johannes Bonus pelliparius, Girardus Marchisius et Bonus Johannes de Campo notarius. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiiiº. die junii, ante terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Per postilla: et alios Johannis predicti.

(3) In sopralinea: et... teneatur.

377. *Giovanni di Casanova e Vassallo Corso di Arenzano si riconoscono debitori di Oberto di Grimaldo di merci ricevute che pagheranno al ritorno della galea Reineta da Montpellier.*
23 giugno 1203.

6].

Nos Johannes de CasaNova et Vasallus Corsus de Arenzano confitemur accepisse a te Oberto de Grimaldo tot res, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie, unde lib. .CLXII^{1/2}. jan. per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus ad dies .xv. postquam galea que vocatur Reineta que vadit ad Montem Pesulanum Januam redierit, sana eunte et redeunte predicta galea vel maiore parte rerum galee, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Obertus de Maifredo, Bonus Johannes de Campo notarius et Guido Bonus notarius. Actum predicto loco et die, circa vespertas.

378. *Lavorante e Marzuco di Arenzano contraggono con Anselmo di Baldizone una accomendacio per commerciare in Provenza e altrove.* 25 giugno 1203.

6].

Nos Lavorante et Marzuco de Arenzano confitemur accepisse a te Anselmo de Baldizone lib. .LXII. et sol. .v. et den. .viii. jan., quos et quas portamus negotiatum im(1) Provinciam et ubi galea in qua imus ierit causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus in solidum, unde extracto capitali quartam proficui debemus habere. Separatim sunt impliciti et insimul debent implicari vel sicut melius nobis videbitur, et pro libra expendere et lucrari cum aliis que portamus, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Lanfrancus pelliparius, Girardus Saonensis et Mar(t)inus pelliparius. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxv^o. die junii, ante terciam.

379. *Ottone di Zuvo si riconosce debitore di Guglielmo di Bozoleto di Montemorisino del prezzo di un asino vendutogli.* 25 giugno 1203.

6].

(2) Ego Otto de Zuvo confiteor debere tibi Wilielmo de Bozoleto de MonteMorissino lib. .m. jan. pretio unius asini quem mihi vendidisti, ea conditione quod non tenearis de aliquo morbo vel vicio suo. Quarum medietatem usque ad Sanctum Bartholomeum et aliam medietatem usque ad Sanctum Michaelem proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub

(1) Sic!

(2) Pubblicato in Gorrini, Documenti... Voghera e Genova, no. XXXIII.

pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, et spetialiter asinum predictum cuius possessionem et dominium pro te et tuo nomine teneo usque ad perfectam solutionem. Testes Raimundus calegarius, Bartholomeus calegarius et Opizo Boni Senioris et Mussus de Monte-Morissino. Actum Janue predicto loco et die, inter terciam et nonam.

380. *Baiamonte Barlaria rilascia quitanza a Bonifacio di Ponte di Recco del residuo del prezzo di una terra. 25 giugno 1203.*

6].

Ego Baiamons Barlaria confiteor accepisse a te Bonefacio (1) de Ponte de Recco illas lib. .xviii^{1/2}. jan., quas mihi debebat ut patet in carta per manum Oberti de Placentia notarii quam tibi reddidi, et que remanebant ad solvendum mihi de lib. .xxvii. pretii terre quam tibi vendidi ut patet in carta per manum eiusdem Oberti notarii. De quibus lib. .xviii^{1/2}. jan. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti, et promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam proinde fiet, sub pena dupli illius quod contrafactum fuerit, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Testes Obertus diaconus Sancte Marie de Vineis, Amatus Pelegrinus et Rubaldus Formica. Actum Janue ante domum dicti Baiamontis, predicte die et ora.

381. *Oberto di Moneglia contrae con Ingone di S. Matteo una acco-*
mendacio per commerciare a Marsiglia e altrove. 25 giugno 1203.

5].

Ego Obertus de Munegia confiteor accepisse a te Ingone de Sancto Matheo lib. .xxviii. jan., quas porto gratis negotiatum Massiliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrare cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Jacopus spetiarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter nonam et vesperas.

382. *Piccamiglio affitta a Guilengo zoccolaio una casa presso Pietra Minuta. 26 giugno 1203.*

* Ego Piccamilium loco tibi Guilengo zoculario domum meam de blancaria que est iuxta crosam que vadit ad Petram Minutam, cum orto qui est ibi, hinc usque ad annos tres, faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradic-

(1) *Scritto* : Bonefae.

tione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime [fo. 111r.] defendere et non impedire promitto, alioquin penam lib. xxv. tibi stipulanti spondeo, nil minus rato manente pacto. Et inde omnia bona mea etcetera. Et ego Guilengus predictus promitto tibi Piccamilio hanc domum cum orto usque ad dictum terminum tenere et ad annuatim ad festivitatem Sancti Johannis de Junio pro pensione ipsorum lib. vi. jan. et unum bonum corduanum dare, alioquin penam librarum. xxv. tibi stipulanti spondeo, tunc a (i)ure locationis casurus, et inde omnia bona mea obligata (1) etcetera. Testes Nicola Piccamilium et Wilielmus Bixa (2). Actum Janue in porticu domus predicti Piccamillii, .xxvi^o. die junii, ante terciam. Guilengo debet dari.

383. *Guilengo zoccolaio contrae con Piccamiglio di Campo una acco-*
mendacio per commerci locali. 26 giugno 1203.

6].

Ego Guilengus zocularius confiteor accepisse a te Piccamilio de Campo (3) lib. .LXXX. jan. cum quibus promitto laborare et negotiari in cordoanaria et in domo tua de blancaria quam mihi locasti et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad annos tres et per tres vices in anno rationem tibi vel tuo certo misso facere, terciamque proficui quod inde aliquo modo provenerit tibi dare et consignare promitto, extractis primo (4) de cummuni proficuo libris sex pro annuali pensione domus. In fine termini vero predicti capitale et terciam partem proficui quod inde aliquo modo provenerit similiter tibi dare et consignare promitto, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Testes Nicola Piccamilium et Wilielmus Bixa. Actum predicto loco, die et ora.

384. *Guilengo zoccolario contrae con Guglielmo di Albi una società*
per commerci locali. 26 giugno 1203.

* Ego Guilengus zocularius do tibi Wilielmo de Albi domum de blancaria quam mihi locavit Piccamilium ad standum et laborandum usque ad annos tres, promittens tibi non auferre dictam domum neque pecuniam quam pono vel posuero tecum in societate ad laborandum in cordoanaria usque ad dictum terminum, alioquin penam librarum .xx. tibi (5) stipulanti spondeo, nil minus rato manente pacto. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Et ego Wilielmus predictus promitto tibi Guilengo quod stabo in dicta domo et laborabo et negotiabo de

(1) Cancellato : s.

(2) In soprallinea: Testes..... Bixa.

(3) In soprallinea: de Campo.

(4) In soprallinea: primo.

(5) In soprallinea: tibi.

rebus quas posueris in potestate mea et eas salvabo et custodiam bona fide sine fraude et ad earum proficuum operam dare et non infraudabo illas ultra sol. .v. per annum, alioquin penam lib. .xx. tibi stipulanti spondeo nil minus rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Que omnia tactis evangeliiis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit (1). Testes Piccamilium, Nicola Piccamilium et Wilielmus Bixa. Actum predicto loco, die et ora.

385. *Dolcetta, figlia del fu Roberto Borgognone su consiglio del curatore rilascia quitanza al suocero Mazucco di Pontedecimo per l'antefatto costituitole dal fu Giacomo suo marito. Audisia madre di Dolcetta interviene come garante. 26 giugno 1203.*

* Ego Dulceta filia quondam Roberti Bergognoni auctoritate Angelerii de Sancto Cipriano curatoris mei facio tibi Mazuco de PonteDecimo patri quondam Jacobini sponsi mei finem et refutationem et pactum de non petendo de lib. .xxxI. quas a te petebam nomine antifacti occasione predicti sponsi mei Jacobini, et de omni iure et actione et ratione quod et quam habui vel habere possem contra te vel res tuas occasione antifacti predicti. Et hoc nomine transactionis, pro qua transactione confiteor accepisse a te lib. .viii., de quibus me quietam et pagatam voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, et promitto tibi predictam finem et refutationem (2), transactionem et solutionem librarum .viii. firmam et ratam in perpetuum habere et tenere et non contravenire. Et si in aliquo contrafacerem penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera (3). Que omnia tactis evangeliiis observare et non contravenire iuro. Et hec omnia facio consilio Ansaldi de Reiosi et Vasalli de Sexto propinquorum meorum et consilio et auctoritate predicti curatoris, abrenuntians senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio legi et capitulo quo possem iuvari. Insuper ego Audixia mater predice Dulcete promitto tibi Mazuco me facturam ita quod predicta Dulceta (4) filia mea firmam et ratam habebit et tenebit predictam finem et refutationem, et quod inde faciam tibi fieri cartam a predicta filia mea cum compleverit annos decem et octo in laude tui sapientis. Et si contrafacerem penam dupli illius quod contrafacerem etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Et confiteor quod res meas vel rationes meas nulli alienavi seu obligavi, et ita iuro adtendere et verum esse. Et hec faciam consilio predictorum consiliatorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Rubaldus Paxius iudex, Rolerius de Sancto Cipriano et predicti consiliatores. Actum Janue, in porticu domus Ansaldi Sporte, predicto die, ora tercia.

(1) *In soprallinea e margine:* Que omnia..... steterit.

(2) *In soprallinea e margine:* fulationem.

(3) *In soprallinea:* etcetera.

(4) *Scritto:* Ducelta.

386. *Andrea Picetti e Giovanni Barbavara vendono al figlio e nipote Amico metà di un mulino in Mignanego.* 26 giugno 1203.
6].

Nos Andreas Piceti et Johannes Barbavaria confitemur accepisse a te Amico filio et nepote nostro lib. .viii. jan. finito pretio pro medietate unius molendini quod habemus pro indiviso cum [fo. 111 v.] filio quondam Rogerii de Terra Rufa, quod est in Mignanego in Campo Longo, cum omnibus utensilibus et aqueductu et omnibus pertinentiis medietatis molendini, dantes tibi pure quicquid amplius valet etcetera, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberri concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli et prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Testes Johannes linalorius, DonumDei de Sexto et Thomas de Auria de Sexto et Opizo BoniSenioris. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter nonam et vesperas.

387. *Giovanni Tigna si riconosce debitore di Giovanni di Sagrato di Milano di tantum opere varie.* 27 giugno 1203.
5].

Ego Johannes Tigna pelliparius confiteor accepisse a te Johanne de Sacrato de Mediolano tantum opere varie, unde lib. .viii. jan. usque ad medium julium proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Amizo pelliparius, Johannes Venetia pelliparius et Opizo de Deselega. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxvii^o. die junii, inter nonam et vesperas.

388. *Oberto di Fossa di Alessandria si riconosce debitore di Oberto di Grimaldo di quaranta mine di grano già pagatogli.* 28 giugno 1203.
6].

Ego Obertus de Fossa de Alexandria confiteor accepisse a te Oberto de Grimaldo lib. .xviii. jan., unde quadraginta minas tritici boni et pulcri usque ad Sanctum Bartholomeum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Bernardus de Alexandria constituo me tibi Oberto de Grimaldo proprium et principalem debitorem ex hoc debito, promittens tibi dictum triticum ad dictum terminum dare si predictus Obertus de Fossa non dederit tibi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Henricus Suppa, BonusJohannes de Campo notarius et Obertus spetiarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxviii^o. die junii, ante terciam.

389. *Auda, moglie del fu Pietro Poca Roba, fa testamento. 28 giugno 1203.*

* Ego Auda uxor quondam Petri Pauce Raube ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Sirum sepeliri volo. Lib. .III. pro anima mea iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii. Residuum harum trium librarum in obsequio sepulture mee (1) tribuatur in distributione Filipi de Mugnanego. Gisle uxoris sue nepti mee, lib. .V.; Aude nepti mee, lib. .III.; Vignali fratri meo, sol. .XL.; Jacobino nepoti quondam viri mei predicti, lib. .III.; presbytero Bartholoto Sancti Siri, sol. .X.; Viride nepti mee, sol. .XX.; Montanarie sororis eius, sol. .X.; Romane sol. .III.; Anne de nepote, sol. .III.; illis que balneabant me, sol. .VI.; Perselde frasatam .I. minorem et bialdum unum viridem lego. Aude nepti mee pelles, cossinum, coopertorum, frasatam, linteamina .III., bialdum, camisiam novam, paludellum, jupam et pelliciam dimitto. Montanarie nepti mariti mei sospitale meum de nuce et filum et linum que sunt intus et linteamina duo; Jacobine filie dicte Montanarie culcitram unam dimitto. Reliquia omnia bona mea dicte Montanarie relinquo et quicquid Oliverius corrigarius habet de meo. Si hoc meum testamentum iuris aliqua solemnitate (2) fore destinatum vim saltim codicilli vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Marchisius de Portu Veneris, Girardus de Comago, Johannes de Valle Trebie, Wilielmus de Nuntio et Filipus de Mugnanego. Actum Janue, in ospizio predice Aude, predicto die, circa terciam.

390. *Giordano ministralis e la moglie Contessa si riconoscono debitori di Berta moglie di Enrico caneparo di merci ricevute.*

6].

Nos Jordanus ministralis et Comitissa iugales confitemur accepisse a te Berta uxore Henrici canevarii tot res, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie vel non acerte rei, unde sol. .XL. jan. usque ad Sanctum Michaelem proximum per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, et insuper quartinum unum castanearum pistarum primo recolligendarum, alioquin penam dupli etcetera et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facio ego Comitissa consilio Marchisio calegarii et Arnaldi guardatoris propinquorum et vicinorum, abrenuntiantes legi Julie etcetera. Testes Guido furnarius et predicti consciiliatores. Actum in domo predictorum iugalium, predicto die, inter nonam et vespertas.

(1) Meam cambiato in mee.

(2) Scritto : solemnitate.

391. *Giacomo Rasorio rilascia quitanza a Oliviero Culorio di una somma spettante al fratello Alberto Rasorio e lo manleva da ogni obbligo verso questo. 30 giugno 1203.*

6].

Ego Jacobus Rasorio promitto tibi Oliverio Culorio quod extraham te ab omni da(m)pnō et pena quod et quam incurreris pro obligatione et promissione quam fecisti Alberto Rasorio fratri meo de lib. .viii. jan. quas ei solvere promisisti pro me ut patet in carta inde facta [fo. 112 r.] per manum Lanfranci notarii. Confiteor enim dictas lib. .viii. a te accepisse, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti, promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te per me vel per dictum fratrem meum vel per aliquam personam proinde fiet, et quod faciam tibi reddere cartam quam fecisti dicto fratri meo de predictis lib. .viii. vel cassare ipsam ad dies octo postquam redierit domum suam, alioquin penam dupli totius contrafacti tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Que omnia ut dictum est omnino ego Oliverius de Cravasco, Oliverio Culorio observare promitto si predictus Jacobus non observaverit, sub pena dupli illius quod contrafecero etcetera, et inde omnia bona mea, et inde me constituo proprium et principalem debitorem abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem etcetera. Testes Gregorius Culorius diaconus, Girardus macearius et Rubeus de Cravasco. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, ultimo die junii, inter terciam et nonam.

392. *Oliviero di Cravasco si riconosce debitore di Giacomo Rasorio per merci ricevute. 30 giugno 1203.*

6].

Ego Oliverius de Cravasco confiteor accepisse a te Jacobo Rasorio tot res, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, unde lib. .vii. jan. usque ad kalendas septembres proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus Marchisius, Obertus spetiarius et Opizo de Deselega. Actum predicto loco et die, ora none.

393. *Porpora moglie del fu Rubaldo Brignone vende a Solimano arciprete di Santo Stefano di Borzoli parte di una terra in Acuiari. 1 luglio 1203.*

* Ego Purpura uxor quondam Rubaldi Brignoni confiteor accepisse a te Sulimano archipresbytero Sancti Stephani de Borzuli sol. .v. jan., finito pretio pro medietate quarterii unius petie terre que est in Acuiariis quam habeo pro indiviso tecum et cum Germollo et aliis. Cui coheret ab uno parte terra Jacobi de Costa et fratum, alia boscum, inferius fossatum, superius castagnetum. Medietatem quarterii totius quod infra has continetur coherentias domesticum

et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine dicte ecclesie vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure nomine ecclesie quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietatis ecclesie, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis successoribus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine dicte ecclesie tradidisse confiteor. Que facio consilio presbyteri Idonis de Sexto et Johannis Baiardi propinquorum meorum, abrenuntians senatusconsulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes Bernar Peire et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, prima die julii, inter terciam et nonam.

394. *Bianco di Brasilio e il fratello Pietro si riconoscono debitori di Ospinello, genero di Giordano di Nerbona, di lana ricevuta.*
1 luglio 1203.

3].

(1) Nos Blancus de Braxilio et Petrus eius frater confitemur tibi Jordani de Nerbona quod accepimus tantam lanam Ospinelli generis tui, unde lib. .LI. et sol. .XIII. jan. usque ad medium septemboris proximi per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Et ego Jordanus predictus confiteor quod de predictis denariis sunt lib. .III. Oberti Buchenigre. Testes Obertus Lavora Bene, Bonus Johannes de Campo notarius et Jacobus medicus. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

395. *Maria moglie del fu Lamberto calzolaio vende ad Aura Dolce moglie del fu Aucello e rappresentante dei figli, una terra in Pastoreza.* 2 luglio 1203.

6].

Ego Maria uxor quondam Lanberti calegarii confiteor accepisse a te AuraDulci uxore quondam Aucelli emente nomine filiorum tuorum masculorum lib. .V. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Pastoreza in qua est ortus et fici. Cui coheret ab una parte terra Guilengi zocularii et Ogerii de Sancto Siro, inferius via, a latere terra tua et (2) filiorum tuorum, superius terra quondam Rubaldi Musoni. Totum quod infra has continentur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine filiorum

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: et.

tuorum (1) masculorum vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine dictorum filiorum predictorum (2) tradidisse confiteor, ea tamen conditione quod tenearis dare annuatim Sancto Siro pro conductione predice terre sol. .viii. et denarios. .ii. jan. Testes Lanfrancus pelliparius et Brocardus pelliparius. Actum Janue in do[fo. 112v.]mo Aude uxoris quondam Cibo de Campo, .ii^o. die julii, inter nonam et vesperas.

396. *Oliviero TempiaSecca dona a Fulcone di Gisulfo lo schiavo corso Giovanni.* 4 luglio 1203.

5].

Ego Oliverius TemplaSicca do, cedo et trado tibi Fulconi de Gisulfo quicquid iuris (3), rationis et actionis habeo et habere possem in rem et in personam adversus Iohannem Corsum servum meum quem comperavi a Stephano pellipario ut patet in carta inde facta quam cum omnibus rationibus in ea contentis tibi dono et trado ut inde possis agere et uti directe et utiliter, realiter et personaliter tamquam egomet. Quam donationem et cessionem ratam et inviolabilem in perpetuum habere promitto. Testes Rusignolus spetiarius, GuidoBonus notarius et Obertus de Campo medicus. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .iii^o. die julii, ante terciam.

397. *Ansaldo Borsa dichiara di avere ricevuto da Anselmo Sardena e da Bartolomeo Guelfo un bucium loro affittato da Amico di Rivarolo e il nolo relativo e di assumersi ogni responsabilità in proposito.* 4 luglio 1203.

6].

Ego Ansaldus Bursa confiteor accepisse et recuperasse a vobis Anselmo Sardena et Bartholomeo Guelfo butium quem locavit vobis Amicus de Rivarolio et naulum dicti butii, promittens quod extraham vos ab omni da(m)pno quod incurriteris vel aliquis pro vobis ab aliqua persona pro dicto butio et naulo, et ex eo quod duxisti ipsum butium citra Covassimum, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurriteris vobis stipulantibus promitto, et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Testes Fulco de Gisulfo, Buccutius CaputGalli et Obertus de Campo medicus. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

(1) *Nel margine:* tuorum.

(2) *In soprallinea:* predictorum.

(3) *In soprallinea:* iuris.

398. *Fulcone di Gisulfo dichiara a Buccuzio Testa di Gallo che la donazione dello schiavo corso Giovanni fu fatta da Oliviero Tempia Secca a Giacomina sua figlia e accetta tale donazione a nome di Giacomina.* 4 luglio 1203.

* Ego Fulco de Gisulfo confiteor tibi Buccutio CapitiGalli quod donationem illam et cessionem quam fecit Oliverius TemplaSicca de Johanne Corso, ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, fecit nomine Jacobine filie mee et nomine suo confiteor ipsam donationem recepisse et volo esse. Testes Lanfrancus CimaMaris, Filius SpezaPetra, Obertus de Campo medicus et Obertus Niger. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

399. *Ugo di Novara, Bordone pellaio e Francia pellaio si riconoscono debitori di Pietro di Baila e Turco di Cafara di conigli ricevuti.* 4 luglio 1203.

6].

Nos Ugo de Novaria, Burdonus pelliparius et Francia pelliparius confitemur accepisse a vobis Petro de Baila et Turco de Cafara tot cuniculos, unde lib. .LXIII. jan. usque per totum augustum proximum per nos vel nostrum nuntium vobis vel vestro certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Ogerius de Aquis, Annus de Verzelai et Grifus censarius. Actum Janue, in ospitio predicti Burdonis, predicto die, inter nonam et vesperas.

400. *Lanfranco Cigala e Guglielmo Spinola promettono a Lous di Asti una somma di denaro alla prossima fiera di Troyes.* 6 luglio 1203.

1].

* (1) Nos Lanfrancus Cigala et Wilielmus Spinula promittimus tibi Loi de Aste id quod mutuo acceperis usque in lib. .cc. pruinisorum in feria de Tres proxima solvere in Januam sicuti mutuo acceperis, tot videlicet Januenses quot promiseris dare pro ipsis pruinisinis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondemus, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus etcetera. Testes Wilielmus Panzanus et Baldoinus de Volta. Actum Janue, in curia Spinularum, .vi^o. die julii, inter terciam et nonam.

401. *Lous Sarracco di Asti contrae un mutuo con Guglielmo Spinola.* 6 luglio 1203.

3,3].

(2) Ego Lous Sarracus de Aste confiteor accepisse a te Wilielmo Spinula lib. .LXXXVI. jan. mutuo gratis, quas hinc usque ad redditum

(1) Pubblicato in Rosso, Documenti... fra Asti e Genova, no. CCLXXX.

(2) Pubblicato in Rosso, Documenti... fra Asti e Genova, no. CCLXXXI.

ferie de Tres proxime per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio reddere et dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus Cigala, Wilielmus Panzarus, Baldoinus de Volta et Thomas Poesius. Actum Janue, predicto loco, die et ora.